







Trafik politik for Bregnbjergskolen



Haderslev

<p>Vores ambition er at give de bedste forudsætninger for, at elever, deres forældre og lærere kan færdes sikkert omkring skolen i og uden for skoletiden. Også på længere sigt, når eleverne bliver unge og voksne trafikanter.</p>	
<p>På vej:</p> <p>Bregnbjergskolen vil på enhver måde medvirke til at forebygge og undgå trafikulykker på skolevejen. Det samme gælder ved arrangementer og ekskursioner i skolens regi. Ved arrangementer på skolen opfordres forældre til parkering ved skydecenteret eller Kvickly.</p>	
Emne	Handling
<p>Mindre trafik om morgenen.</p> 	<p>Skolens holdning er, at det er vigtigt, at børnene lærer at færdes i trafikken ved at cykle eller gå i skole. Det giver bedre trafikanter, mindre trafikkaos foran skolen om morgenen og eftermiddagen, mere tryghed for alle.</p> <p>Forældre, som køre deres børn i skole, skal holde ind i Mut og Mojn banen og sætte dem af der. Mut og Mojn banen er ikke en parkeringsplads, så man må ikke forlade bilen. Når man har sagt farvel til sit barn, kører man op til rundkørslen for enden af Unionvej og følger den rundt. På den måde undgår bilister at måtte bakke med bilen i Mut og Mojn zonen.</p> <p>Færdselskontaktlæreren/lederen informerer 1. skoledag - forældre til børnehaveklasseelever om trafikforholdene på skolen/skolevejen, samt om buspatuljens arbejde.</p> <p>- Emnet sættes på dagsordenen for forældremøder i 0. og 1. klasse.</p> <ul style="list-style-type: none">• Forældrene orienteres om, hvor vigtigt det er, at børnene lærer at færdes på egen hånd.• Klasselærerne kan evt. invitere færdselskontaktlæreren og et medlem af buspatuljen til at forklare hvordan forventningerne er i busvente position.
	<p>Bregnbjergskolen anbefaler generelt, at børnene cykler til skole fra 3. klasse. Skolebussen er kun for elever i 0. -3. klasse.</p> <p>Skolevejen skal være øvet mange gange sammen med en forælder, før børnene kører på egen hånd. Husk cykelhjelm og lys! Refleksvest er også anbefalelsesværdig.</p> <p>Cyklerne parkeres i cykelparkeringen ved skolens hovedindgang. Der er markeret, hvor de forskellige årgange skal parkere.</p>

<p>Skolepatrulje På cykel til skole</p>	<p>Skolepatruljen består af elever fra fortrinsvis 6. årgang. På Bregnbjergskolen er der en buspatrulje på Unionvej foran hovedindgangen (ved bussernes indkørslen til parkeringspladsen). Buspatruljen står klar 5 min. før eleverne har fri om eftermiddagen.</p> <ul style="list-style-type: none">• Færdselskontaktlæreren er ansvarlig for organiseringen og oplæringen af de nye buspatruljer.• Kontaktlæreren holder møde om det daglige arbejde ca. hver anden måned.• Repræsentanter for buspatruljen besøger børnehaveklasserne og fortæller om deres arbejde.
<p>Skolepatrulje, opbakning og belønning</p>	<p>Elever, lærere, forældre og beboere i lokalområdet opfordres til at bakke op om buspatruljen og respektere deres anvisninger.</p> <ul style="list-style-type: none">• Buspatruljen belønnes hvert år med en fælles tur til Legoland.
<p>På tur med skolen</p>  	<p>Bregnbjergskolens skolebestyrelse har udarbejdet flg. retningslinjer:</p> <p>For fodgængere gælder:</p> <p>Elever i 0. – 6. årg. må kun krydse offentlig vej i samlet flok anført af læreren, som sikrer, at det er ansvarligt at krydse vejen. Når eleverne færdes langs en offentlig vej, skal læreren og eleverne følges og afstand mellem lærer og elever må ikke være større end, at eleven kan høre læreren kalde.</p> <p>I idræt kan eleverne i 4. – 6.årg. få lov til at løbe i eget tempo i skolens nærområde efter nærmere anvisning.</p> <p>For cyklister 0. -6.årg. gælder:</p> <p>Klassen skal altid følges af 2 personer, hvoraf den ene skal være klassens lærer. Eleverne cykler i 1 række med en voksen, som bærer sikkerhedsvest, henholdsvis for og bag.</p> <p>Læreren skal sikre at elever 0. – 6.årg, der cykler i skoletiden bærer cykelhjelm.</p> <p>Læreren medbringer en mobiltelefon. Klasserne orienteres på forhånd om, at alle har ansvar både for sig selv og hinanden, når de er på tur.</p> <ul style="list-style-type: none">• Inden turen orienteres eleverne om steder eller forhold i trafikken, som de skal være særlig opmærksomme på.

<p>Cykellygter i den mørke tid</p> 	<p>Ved mørketid sætter vi fokus på lygter og reflekser.</p>
<p>Med skolebus</p>	<p>Den enkelte klasselærer fortæller, hvor og hvordan børnene skal vente på skolebussen og hvordan de skal opføre sig inde i bussen. Skolebus er kun for elever i 0. -3. klasse.</p>
<p>UNDERVISNING:</p> <p>Vi vil gøre undervisningen praktisk og nærværende med stor involvering af eleverne. Derigennem skal de rustes til at blive sikre og ansvarsfulde trafikanter.</p>	
<p>Færdselsundervisning i hele skoleforløbet.</p>	<p>Bregnbjergskolen følger anbefalingerne i faghæftet: Fælles Mål – Færdselslære.</p> <p>Trinmålene efter 3. og 6. klasse er bindende</p> <ul style="list-style-type: none">• Yngste klasser: Rollen som fodgænger• Mellemtrinnet: Cyklen
<p>Materialer til færdselsundervisning</p>	<p>Alt undervisningsmateriale er frit tilgængeligt på www.sikkertrafik.dk</p>
<p>Planlægning af undervisning</p>	<p>Klasselærerne skal planlægge færdselsundervisning. Dette koordineres med de øvrige lærere i klassen.</p> <ul style="list-style-type: none">• Undervisningen skal være nært knyttet til praktiske øvelser og iagttagelser i trafikken.• Klasselærere skal i deres årsplaner redegøre for hvordan de inddrager færdsel i deres undervisning. <p>Forældrene orienteres ved forældremøderne.</p>
<p>Færdselskontakt lærerens arbejdsopgaver</p>	<p>Færdselskontaktlærerens opgaver:</p> <ul style="list-style-type: none">• Uddanne buspatruljer, tilrettelægge og føre tilsyn med buspatruljens arbejde.• Afholde møder med buspatruljen med henblik på drøftelse af problemer.

	<ul style="list-style-type: none">• Forestå kommunikation mellem buspatrulje og skolens ledelse og lærere.• Deltage i skolepatruljetur til Legoland• Orienterer kolleger vedr. foreliggende materialer til brug for undervisning i færdselslære.• Tage initiativer til gennemførelse af cyklistprøven i 6. klasse• Deltage i alle møder med myndigheder vedr. sikring af skolevejen sammen med skoleledelsen.• Give de nye børnehaveklasseforældre information vedr. skolevejen og skolepatruljen.• Kontaktlæreren opfordres til at tilmelde sig nyhedsbrev fra sikkertrafik.dk/
ROLLE-MODELLER	<p>Vi vil arbejde for, at lærere og forældre husker deres rolle som forbilleder i trafikken.</p>
Skolens ansatte: 	<p>Alle skolens ansatte forventes at overholde færdselsloven og signalere rigtig og sikker adfærd i trafikken.</p> <ul style="list-style-type: none">• På cykelture med elever, skal lærerne og evt. andre ledsagere bruge cykelhjelm.

